


 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

VISTO l'art. 67, comma 2, dello Statuto comunale approvato con deliberazioni C.C. n° 37 del 

13.06.1991, e da ultimo, con Deliberazione C.C. n. 30 del 30/05/2017, che prevede l’adozione da 
parte dei dirigenti degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 
 

VISTO l’atto sindacale n. 13 del 20/12/2021 di attribuzione al Segretario Generale Dott. Piero 
Araldo, a far data dal 1°/01/2022 e fino al 31/12/2022, delle funzioni di gestione e organizzazione 

per il Servizio Affari Generali – Segreteria, a norma dell’art. 97, comma 5, lett. d) del T.U.E.L. n. 
267/2000 e dell’art. 15 del Regolamento Comunale per l’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 
 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 10 del 22/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il documento unico di programmazione 2022/2024, nota di aggiornamento e 

suoi allegati; 

 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 11 del 29/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024; 

 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 34 del 01/04/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) triennale anni 2022/2024; 

 

DATO ATTO che il responsabile dell’istruttoria e del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 19, 
comma 5, del vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e Servizi, è il Responsabile del 
Servizio Segreteria – Affari Generali, D.ssa Monica Bruschi; 

 

VISTA la determinazione n. 165 del 24 gennaio 2022 con la quale si è provveduto all’impegno 
annuale da corrispondere alla Provincia di Savona per il servizio di trasporto pubblico locale 

relativo anno 2022 pari a complessivi € 98.000,00; 
 

PRESO ATTO che la liquidazione e il pagamento della quota annuale è da intendersi in due rate 

semestrali;  

 

RICHIAMATA la determinazione n. 342 del 15 febbraio 2022 relativa alla liquidazione e 

pagamento della prima rata semestrale per l’anno 2022 pari a € 49.000,00; 
 

RITENUTO quindi di procedere alla liquidazione dell’importo relativo alla seconda rata semestrale 

2022 per l’importo pari a € 49.000; 

 

DATO ATTO che il suddetto pagamento non è soggetto agli obblighi di tracciabilità di cui alla L. n. 

217 del 17/12/2010; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità vigente; 

 

VISTO il D.Lgs 267 del 18/08/2000 – Testo Unici delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 

VISTO in particolare l’art. 184 del D.Lgs 267 del 18/08/2000; 

 

DISPONE 

 



1. di liquidare a favore della Provincia di Savona, la somma di € 49.000,00, corrispondente alla 

seconda rata semestrale dell’importo dovuto secondo lo schema dell’Accordo di Programma 2018-

2027 per il servizio del trasporto pubblico locale – anno 2022;  

 

2. di dare atto che la suddetta somma trova copertura finanziaria come segue: 

 

€ 44.000,00 al Cap. 7580/35 all’oggetto “Trasferimento alla Provincia di Savona per il trasporto 

pubblico locale” (Missione 10 -Progr. 02 - Tit. 1 - Macro 104 - Piano Fin. V.U.1.04.01.02.002) del 

Bilancio 2022/2024 – (esigibilità 2022) IMP. 477/2022; 

€ 5.000,00 al Cap. 7580/20 all’oggetto “Trasferimento alla Provincia di Savona per il trasporto 

pubblico locale” (vincolato proventi gestione parcheggi) - (Missione 10 -Progr. 02 - Tit. 1 - Macro 

104 - Piano Fin. V.U.1.04.01.02.002) del Bilancio 2022/2024 – (esigibilità 2022) IMP. 478/2022; 

 

3. di provvedere al pagamento di tramite giroconto sul conto di contabilità speciale della Provincia 

di Savona n. 60335 al lordo delle spese bancarie; 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Economico-Finanziario 

corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore per l’emissione 
del relativo mandato di pagamento secondo quanto previsto dall’art. 185 D.Lgs. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

IL RESPONSABILE SETTORE Settore I - Amministrativo 

 

Data  10 giugno 2022                           (  ARALDO DOTT. PIERO ) * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


